
Муниципальное автономное  общеобразовательное  

учреждение муниципального образования Динской район 

«Средняя общеобразовательная школа №39 имени  

Героя Советского Союза Николая Павловича Жугана » 

 

 

ПРИКАЗ 

 

                                                                                       №309    

ст. Воронцовская  

 

О продолжении организационных мероприятий по созданию и 

реализации плана-программы "Индивидуальной траектории развития 

профессиональной компетенции учителей" 
С целью профессионального развития учителей и создание условий для его 

самообразования, обеспечения перехода от предметно-методической парадигмы 

подготовки учителя-предметника к формированию профессиональных 

компетентностей учителя-профессионала и на основании положения «ОБ 

индивидуальной траектории развития профессиональной компетенции (ИТРПК) 

педагогов МАОУ МО Динской район СОШ № 39 имени Н.П. Жугана станицы 

Воронцовской»  п р и к а з ы в а ю :  

1. Продолжить:  

1.1. работу педагогического коллектива по созданию и реализации плана-

программы "Индивидуальной траектории развития профессиональной 

компетенции учителей" в 2022-2023 учебном году. 

2. Пугачевой Н.В., методисту МАОУ МО Динской район СОШ № 39 имени 

Н.П. Жугана:  

- обеспечить организационное и нормативно-правовое руководство и 

контроль выполнения организационных мероприятий по созданию и реализации 

плана-программы индивидуальной траектории развития профессиональной 

компетенции учителей в 2022-2023 учебном году.  

3. Руководителям ШМО Коваленко В.Н., Кова Н.В., Спирина Т.В.:  

- организовать работу по подготовке и участию каждого члена ШМО в 

разработке и планировании собственной программы индивидуальной траектории 

развития профессиональной компетенции. 3.2 провести согласование программ 

учителей по индивидуальной траектории развития профессиональной 

компетенции.  

4. Учителям-предметникам:  

- руководствоваться нормативными правовыми, инструктивными 

документами школьного уровня, регламентирующими организацию и проведение 

мероприятий по созданию и реализации плана-программы "Индивидуальной 

траектории развития профессиональной компетенции учителей" в 2022-2023 

учебном году. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

         

Директор  

МАОУ МО Динской район 

СОШ №39 имени Н.П. Жугана                                     ______ Е.В. Мороз 

 



С приказом ознакомлены: 

 

Кова Н.В. 

Спирина Т.В. 

Пугачева Н.В. 

Коваленко В.Н. 


		2023-02-07T13:41:56+0300
	Мороз Елена Владимировна
	Я являюсь автором этого документа




